Wilayah Kemenkumham Aceh tegaskan Perannya dalam Penanganan Pengungsi Rohingya, Diakses melalui situs: 
https://aceh.kemenkumham.go.id pada tanggal 13 Maret 2024. 

dan pidana denda paling sedikit Rp500.000.000,00 (Lima RatusJuta Rupiah) dan paling 
banyak Rp1.500.000.000,00 (Satu Miliar Lima Ratus Juta Rupiah).6 

Tindak pidana tersebut dilakukan oleh 3 orang tersangka yang membawa 134 

penumpang lainnya menggunakan kapal NAZMA yang dibeli dengan uang sewa kapal yang 

berjumlah 14 Ribu Taka per-orang.7 Penyelundupan orang yang dilakukan Etnis Rohingya itu

[...]

tanpa menggunakan Dokumen Perjalanan, baik melalui pemeriksaan imigrasi maupun tidak, 

dipidana karena Penyelundupan Manusia dengan pidana penjara paling singkat 5 (Lima) tahun 

dan paling lama 15 (Lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp500.000.000,00 (Lima 

RatusJuta Rupiah) dan paling banyak Rp1.500.000.000,00 (Satu Miliar Lima Ratus Juta 

Rupiah).24 

Penindakan hukum yang dilakukan pemerintah terhadap penyelundupan Etnis Rohingya 

di Aceh telah masuk dalam masa di pengadilan. Dengan menetapkan 3 (Tiga) orang terdakwa 

yaitu Mohammed Amin (warga Myanmar) yang bertindak sebagai kapten dan dua orang